
'.-J,C" 't GOV~.RNQMUNICUlAL m\.. .J I!~~Ç~BA
"', :i" CO,o,JY"IlUll\ltlfj UM.'" N(W,\ flljVt'lll'A

'~~/2~'~
/\

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÇABA. A Comissão de
Licitação torna público que a partir das 16:00 HORAS do dia 08 DE JUNHO DE
2022, estará disponível para o Cadastramento das Propostas de Preços referentes
ao PREGÃO ELETRÔNICO N° SAP-PE001/22, cujo objeto é AQUISiÇÃO DE
PICOTADOR/TRITURADOR E PENEIRA PARA TRITURAÇÃO DE RESIDUOS, A
SEREM ALIMENTADOS COM MATERIAL PROVENIENTE DA MANUTENÇÃO DE
ÁREAS VERDES (PODAS URBANAS DIVERSAS, TRONCOS, FOLHAS E
FLORA), JUNTO A SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA,
AQUICUL TURA E MEIO AMBIENTE DO MUNIClplO DE ITAIÇABA/CE. DATA DA
DISPUTA DE PREÇOS: 21 DE JUNHO DE 2022 às 09:00 HORAS (Horário de
Brasília-DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis na Av. Coronel João
Correia, Centro, ITAIÇABA/CE, ou através dos sites: www.bllcompras.com.
https:l/licitacoes.tce.ce.gov.br/ e www.itaicaba.ce.gov.br. ITAIÇABA, 03.06.2022.
JOÉLlTON OLIVEIRA FULGÊNCIO - Presidente da CPL.

Favor publicar este aviso para circular com data de 08/06/2022 nos seguintes meios:

~Diário de Grande Circulaç8o;
- Diário Oficial do Estado do Ceará;

-Diário dos Municípios - APRECE

Av.Coronel João Correia, 298 - Centro - ItaiçabalCE - CEP: 62.820-000
CNPJ: 07.403.769/0001-081 CGF: 06.920.231-11 Fone: (88) 3410.1112



I
08/06/ 022 13:52 Prefeitura Municipal de Itaiçaba

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÇABA

SECRETARIAMUNICIPALDEAGRICULTURA,PECUÁRIA,
AQurCULTURA EMEIO AMBIENTE
AVISODE LICITAÇÃOSAP-PEOOI/22

jJI

..«'I'
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITAIÇABA.A Comissão de Licitação torna público que a partir das
16:00 HORAS do dia 08 DE JUNHO DE 2022, estará disponível para
o Cadastramento das Propostas de Preços referentes aoPREGÃO
ELETRÔNICO N° SAP-PEOO1l22,cujo objeto éAQUISIÇÃO DE
PICOTADORlTRITURADOR E PENEIRA PARA TRITURAÇÃO
DE RESÍDUOS, A SEREM ALIMENTADOS COM MATERIAL
PROVENIENTE DA MANUTENÇÃO DE ÁREAS VERDES
(PODAS URBANAS DIVERSAS, TRONCOS, FOLHAS E FLORA),
JUNTO A SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA,
AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE
ITAIÇABAlCE,DATADA DISPUTA DE PREÇOS:21 DE JUNHO
DE 2022 às 09:00 HORAS (Horário de Brasília-DF). O edital poderá
ser adquirido nos dias úteis na Av. Coronel João Correia, Centro,
ITAIÇABA/CE, ou através dos
sites:www.bllcompras.com.https://licitacoes.tce.ce.gov.br/e
www.itaicaba.ce.gov.br.

ITAIÇABA,03,06.2022,

JOÉLITON OLIVEIRA FULGÊNCIO -
Presidente da CPL.

Publicado por:
Joéliton Oliveira Fulgêncío

Código Identificador: 1751D5E6

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Ceará no dia 08/06/2022. Edição 2971
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/

httpsrWWW.diariomunicipal.com.br/aprece/materia/1751D5E6/03AGdBQ24T-OHZFdAbFYJSXZOiW5rQ-YYSVSDCYOUdnK05cmp_ZShbZJ99tMII8V7...1/1



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIV N°119 I FORTALEZA, 08 DE JUNHO DE 2022

do Ceará - Prefeitura Municipal de Missão Velha - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico NU2022.06.06.01. O Pregoeiro da Prefeitura
M~ni,cipalde Missão Velha - Ceará torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 22 de junho de 2022, às 09h (Nove Horas),
atrtves de endereçoeletr\in!cowww.c?mpras~et.gov.br.estarárealizandolicitaçãonamodalidadePregãoEletrônicoN°2022.06.06.0I.critério dejulgamento
M nor Preço por Lote (Unico), com fins Registro de Preços Visando futura e eventual aquisição de umas funerárias e serviços de translado para atender as
ne ,essidades da Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de Missão Velha/CE, o qual encontra-se na íntegra na sede da Comissão, situada. ~',
a1uaDr. Jo.séLeite Landim Júnior, n° 64, <?entro,Missão Velha/CE. Maiores informações no endereço citado no horário de 08:00h às l4:00h o.rpelo site
httr://munlcIPlOs.tce,ce.gOv.br/lIcltacoes.Ricardo Mendes Gomes _Pregoeiro. .r .) ~

•• 0 o •••• 0 • ~?
Hídricc do Ceará - Pr~feit,ura Municipal de Poranga - Extrato de Contrato N° 20220531.001. Órgão Gerenciador: Secretaria de Infraestrutura Recursos
HI ncos, Industria e Comércio, da Prefeitura MUnicipal de Poranga. CNPJ N" 07.438.187/000 I-59. Empresa Detentora do Registro de Preços Prernier
Ldcacoes e Servicos - ElRELI - ME, CNPJ sob o n° 22.280,521/0001-82, com o Valor total de R$ 139.975,56 (Cento e trinta e nove mil, novecentos
selenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos). Prazo de validade dos Contratos: Será de 12 (doze) meses a partir da data de assinatura dos Contrato,
Pr?cesso de licitação na modalidade Tomada de Preço n° 1012.112021.Objeto: Reforma do Galpão dos Feirantes do Município de Poranga/CE. Signatárj r:
~tõnio Liduino Lima _Secretária de Infraestrutura e Recursos Hídricos, Industria e Comércio; Premiere Locacoes e Servicos - EIRELl- ME, Proprie ' '0

Elanderson Emanuel de Sousa Ferreira. Poranga - CE, 07/06/2022.

*** *** ***
E~tado do Ceará _Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Julgamento, OMunicípio de Barro/CE, através do Pregoeiro Oficial, torna público que fora
COfCIUidOojulgamento final do Pregão Eletrônico n° 2022.05.20.1, Sendo o seguinte: Empresas Vencedoras - Ferreira e Luna Comercio e Serviços LTDA
ve cedorajunto aos lotes 2, 3,4, 6, 9 e 10,E M Sousa Comércio e Serviços LTDA vencedorajunto ao lote I, ComercialNMinimercados LTDA vencedora
ju to aos lotes 7 e 8 e P N Feitosa Sancho - ME vencedora junto aos lotes 5, 11 e 12por apresentarem melhores preços na fase de disputa, estando os em
corformidade com os praticados no mercado, sendo ainda, declaradas habilitadas por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores
informações na sede da Prefeitura, sito na Rua Alaíde Feitosa, n° 140,Bairro Jardim São Francisco - Barro/CE ou ainda através da plataforma eletrônica:
blrcompras.com'br. Barro/CE, 07 de junho de 2022. Heitor Fernandes Felix - Pregoeiro Oficial.

*** *.* ***
E~tado do Ceará _ Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Russas - CPSMR. OConsórcioPúblicode SaúdedaMicrorregiãodeRussas- CPSMR,
a fravés da Comissão de Pregão comunica aos interessados que no dia 22 de junho de 2022, às 09:00 horas, estará recebendo os envelopes de propostas

reços e habilitação, para a licitação do objeto: contratação de empresa especializada para prestação de serviços de engenharia clínica com manutenção
entiva, corretiva e assistência técnica, incluindo calibração e teste de segurança elétrica de acordo com o previsto pelo fabricante, sendo que

7 I% (setentapor cento) com cobertura de serviços e 30% (trinta por cento) com reposiçãode peças e acessórios, sendo os 30% acumulativo durante o periodo
contrarual, nos equipamentos Hospitalares da Policlínica, inclusive do Setor de Imagem, nos equipamentos do Centro de Especialidades Odontológicos,
i~clusive no Setor de Imagem, ambos de responsabilidade do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Russas - CPSMR, da modalidade Pregão

J
ese!1C~1n'' PP-O103062022-CPSMR, do tipo: menor preço por lote, maiores informações através do fone (88) 3411 - 0797, das 08:00 às 12:00 horas, A
ormssao.

*** .*.**.
stado do Ceará _Prefeitura Municipal de Potengi - Extrato de Aditivo - Extrato do r Termo Aditivo aos Contratos N° 20220301Gj 20220301Aj

2p220301Oj 20220301Tj 20220301Cj 2022030118j 2022030138j 202203011Ej 202203012Ej 202203013Ej 202203014Ej 202203015Ej 202203011A8j
2p2203014A8. Partes: o Município de Potengi, através das suas Secretarias Municipais e a empresa Alencar& Alencar Comércio de Derivados de Petróleo
rJrDA, CNPJ: 09.527.475/0001-05, Objeto: contratação de empresa especializada no fornecimento parcelado de combustíveis para o abastecimento da
~ota de veículos pertencentes e/ou em uso do Município de Potengi, no Estado do Ceará. Fundamentação: O presente aditivo tem seu fundamento legal no1rt.65, II, "d" e § 5°, da Lei n" 8,666/93 da Lei Federal nO8.666/93 e suas alterações posteriores, A alteração consiste na revisão do valor unitário do item
ljiesel SIOde R$ 7,25 para R$ 7,53. Vigência: Até 31/12/2022. PotengilCE, 12 de maio de 2022. Signatários: Joserlandes Pereira de Alencar e Luiz Daniel
de Alencar Alves e outros.

I .*. *** ***
~stado do Ceará _Prefeitura Municipal de Apuiarés - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° °00.00112022PPRP, O Pregoeiro da Prefeitura
~unicipal de Apuiarés _ Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 23 de junho de 2022 às 09:00h, realizará licitação,
na modalidade Pregão Presencial, critério de julgamento Menor Preço por Item, tombado sob o n" 00.001/2022-PPRP, conforme descrito no edital e seus
[nexos,visando o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de combustíveis destinados a frota de veículos das diversas Secretarias do Município
e Apuiarés/CE, conforme Termo de Referência em anexo do Edital, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, situada a Av. Gomes da Silva, n°
9, Centro_ Apuiarés/CE _CEP: 62.630-000 Maiores informações na sede da Comissão Permanente de Licitação, situada à Av. Gomes da Silva, 99, Centro,
puiarés/CE, no horário de 08hOOminàs 12hOOmin.Apuiarés/CE, 06 de junho de 2022. José Cleandro Araújo Silva - Pregoeiro.

MISTO
Papelpl'Oduzldo
a partirde fomes

I1!Isponaáveia

FSC'C126031

*** *** ***
tado do Ceará _Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados que será realizada licitação

a modalidade Pregão Eletrônico N° ST-PE003/22-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços visando a futura e eventual aquisição de material de expediente
,ara atender a demanda dos programas, projetos, serviços, de interesse da Secretaria do Trabalho e Assistência Social, do Município de Independência/
cs, Início de Acolhimento de Propostas: 08/06/2022; Abertura das Propostas: às 07h30min do dia 23/06/2022; Início da Sessão de Disputa de Preços: às
98hOOmindo dia 23/06/2022. A íntegra do Edital poderá ser adquirida na CPL, localizada na Rua do Cruzeiro, n"244, Centro, no horário de atendimento ao
público de 07:30 às 11:30 horas de segunda a sexta-feira, ou em meio eletrônico nos sites: BLL Compras (www.bllcompras.com), Portal de Licitações dos
Municípios do TCE/CE (www.tce.ce.gov.br/licitacoes), e no site do Município (www.independencia.ce,gov.br). Maiores informações pelo telefone: (088)
3675.1419. Independência/CE, 07/06/2022. Maria Dvanlra Canuto Bezerra - Pregoeira.

I *** *** Ift.*
~stado do Ceará _Prefeitura Municipal de Itaiçaba. A Comissão de Licitação torna público que a partir das 16:00 horas do dia 08 de Junho de 2022,
fstará disponível para o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico W SAP-PEOO1/22,cujo objeto é a aquisição de picotador/
riturador e peneira para trituração de resíduos, a serem alimentados com material proveniente da manutenção de áreas verdes (podas urbanas diversas,
troncos, folhas e flora),junto a Secretaria de Agricultura, Pecuária, Aquicultura e Meio Ambiente do Município de Itaiçaba/CE. Data da Disputa de Preços:
21 de Junho de 2022 às 09:00 Horas (Horário de Brasília-DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis na Av. Coronel João Correia, Centro.Ttaiçaba/Cli,
ou através dos sites: www.bllcompras.com, https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e www.itaicaba.ce.gov.br. Itaiçaba, 03.06.2022. Joéliton Oliveira Fulgêncio-
Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Potengi - Extrato de Contratos N° 202203011A8; 202203012AS; 202203013AS; 202203014A8;
20220301A' 20220301c, 202203011Ej 202203012E; 202203013E; 202203014Ej 202203015Ej 20220301G; 20220301°; 2022030118; 2022030128;
2022030138j 202203014S; 20220301T. Partes: o Município de Potengi, através das suas Secretarias Municipais e a empresa Alencar & Alencar Comércio
de Derivadosde Petróleo LTDA, CNPJ: 09.527.475/000 l-OS.Objeto: contratação de empresa especializada no fornecimento parcelado de combustíveis para
o abastecimento da frota de veículos pertencentes e/ou em uso do Município de Potengi, no Estado do C~ará.Valor Global dos Contratos: ,R.$3.379.250,00
(três milhões, trezentose setenta e nove mil duzentos e cinquenta reais).Vigência: Até 31/12/2022.PotengilCE,O1de março de 2022. Signatários: Joserlandes
Pereira de Alencar e Luiz Daniel de Alencar Alves e outros.

*** *** ***
ESTADODOCEARÁ_PREFEITURAMUNICIPALDEARACATI-AVI80DEABERTURADE PROP08TADE PREÇOS-CONCORRtNCIA
PÚBLICA N°0112022_ 8ESA/CELOS - APrefeituraMunicipal deAracati-CE comunica aos interessadosque estará dando Prosseguimento a Concorrência
Pública N0 01/2022 _ SESAlCELOS, cujo OBJETO: Construção de 06 (Seis) Postos de Saúde Tipo II, com a Abertura das Propostas de Preços das
Licitantes Habilitadas, às 09h do dia 09 de Junho de 2022. Aracati-CE, 07 de Junho de 2022. Cíntia Magalhães Almeida - Presidente da Comissão
Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia.


